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Kõigile malevate pealikuile.
Kõigile noorkotkaste malevate 

pealikule.
Mele noorte organiseerimisel õn 

suuremaks raskuseks vanemate pois
te (il4—1-8 a.) organiseerimine ja 
tööle rakendamine nende vanuse ja 
huvide kohaselt. Kui meie vaatame 
Noorte Kotkaste organisatsiooni 
koosseisu, siis torkab teravasti silma 
vanemate poiste vähesus. 12000-1ises 
noorkotkaste peres oli 1. dets. 1936. 
a. noorkotkaidi: 17 aasta vanuseid — 
305 poissi, 16 a. — 611 poissi, 15 a.
— 1011 poissi, 14 a. — 1682 poissi, 
13 a. — 2004 poissi. Väljaspoolt koo
le õn noorkotkaid 1366 poissi. Need 
arvud kõnelewad, et välljaspoolt koo
le oleme seni suutnud arganiseerida 
väga vähe poisse ja teiseks — 14. 
eluaasta õn murdeaasta, kus noor
kotkaid algab oma organisatsi
oonist lahkuma. 15. eluaastast alates 
õn lahkumine massiline. Lahkumise 
pÕihijuseid peame otsima endi juures. 
Esiteks, -mitte kõik Noorte Kotkaste 
üksused pole oma töökavadesse võt
nud vanemate poiste aastatele ja hu
videle vastavaid tegevusalasid ja, 
teiseks, paljud kaitseliidu üksused õn 
jäänud kaugele noorte üksustest. 
Puudub tihti lähem side ja koostöö 
kaitseliidu- ja noorte üksuste vahel. 
Asija parandame, kui Noorte Kotkas
te üksused omas tegevuses astuvad 
lähemale vanemate poiste huvidele, 
organiseerivad tegevusi, mis õn ka
sulikud ja pakuvad huvi vanematele 
poistele ja kui kaitseliidu üksused 
selles tegevuses Noorte Kotkaste ük
sustele õn oma jõuga ja nõuga abiks. 
Alates 14.—16. eluaastast ei huvita 
noort enam niivõrd mäng, kül prak
tiline töö. Peame vanematele poistele 
võimaldama praktilisi tegevusi. Mehi 
aga, kes neid1 praktilisi tegevusalasid

juhivad, ,peame leidma suuremal ar
vul1 kaitseliidu üksuste perest.

Märgin allpool üksikud alad, mis 
Noorte Kotkaste vanemate poiste 
töökavadesse võtta. Nende alade ük
sikasjaline õppekava õn toodud lisa
na., Need alad õn:

— lask ©asjandus ja laskmine;
—- (Sport;
— aiandus, kodu ilustamine, põl

lutöö;
— elekter majapidamises), telefon 

ja raadio;
— topograafia (kaardi lugemine 

ja orienteerumine);
— kirjandus;
— tuletõrje tegevus;
— mitmed teised alad, millede 

harrastamiseks kohapeal õn 
võimalusi ja noorte keskel va
litseb huvi.

Kuidas ja millises ulatuses neid 
alasid Noorte Kotkaste üksustes kä
sitada ?

1. Lask eas jandus ja laskmine.
Laskmine õn poisse alati huvita

nud. Laskmisel õn kä suur tähtsus 
mele noorsoo riigikaitselise etteval
mistuse alal. Äratades juba noorpõl
ves laskmise vastu huvi, kestab see 
kä meheeas edasi. Laskmise harras
tamine peab aga sündima organisee
ritult ja kindla kontrolli all. Laskeas
janduse ja laskmise harrastamiseks 
õn kohane organiseerida linnades 
Noorte Kotkaste malevas Või malev- 
kondades, maal — malevkondades 
või lähestikku asuvates rühmades 
ühiselt, N. K. laslkurringid. Laskur- 
ringid töötavad kindla kodukorra 
alusel, mille kava õn toodud lisana 
(lisa nr. 1). Laskurringi tegevust, 
laskeõpfpusi ja 1-aslkmiisi juhib Noorte 
Kotkaste malevkonna või teise vasta
va üksuse, kus laskur,ring organisee
ritud,, laskepealik. Laskepealiku mää
rab Noorte Kotkaste malevkonnas 
malevkonna-, malevas — maleva va
nem. Keda nimelt määrata Noorte 
Kotkaste üksuse laskepealikuks, 
leiab vastava kaitseliidu üksuse pea

likoma laskurite perest, isikute 
seast, kes tunnevad huvi laskeala ja 
noorte tegevuse vastu ja teatab selle 
nime vastava noorte üksus-e vanema
le. Noortega läbi minna laskelqppusi 
juurdelisatud õppekava ulatuses (li
sa Nr. 2)., Püsse ja õppeabinõusid 
laskeõiplpuste ja laskmist© korralda
miseks peavad andma kaitseliidü ük
sused. Peagu kõigis kaitseliidu ma
levkondades õn väikekallibriipiüsise, 
neid püsse kaitseliidu üksustel anda 
laskmiseks kä noortele. Väikekaliib- 
ri padruneid noorte üksused muret
sevad ise VÕi vastava kaitseliidu ük
suse toetustel ja .kaasabil. Neile noor
tele, kes laskekooli väikekaliibriplüs- 
siist läbi läinud ja vastava klassikat- 
ste harjutuse sooritanud, anda üldini- 
meks — noorkütt. Noorkiütid vasta
valt lasketasemele ja sooritatud klas- 
sikatseitelie jagunevad1: II klassi noor
kütt, I klassi noorkütt ja esiklaasil 
noorkütt Või esinoorkütt. Noorküti! 
õn õigus kanda tema klassile vasta
vat lastketoiärki. Noorkütidl, kes pole 
sooritanud veel II kl. noorküti klassi- 
katsiet, nimetatakse algajateks.

iÕippe-Spordioisakommal koos Noor- 
teosakommaga töötada välija väikeka- 
liibriptüssi laskekooli ja klassikatse 
ha,Ujutused ja nooTktiti rinnamärk.

Om noored algaja laskekooli harju
tused väikekaliibriplüssist läbi läinud 
ja II kl. noorküti klassikatse soori
tanud1, siis võimaldada neile lasta kä 
söjaväepüssist. Söjaväepüssist laisfc- 
misi noorküttidele viia läbi üheskait- 
seiliidu üksuste lask ©harjutustega. 
Igale moorkütile luban aastas 10 la
hingupadrunit. Padrunite kulu ar
vestada kaitseliidu üksuste arveraa
matutes (LaskeraamatuSf, Vararaa- 
matus ja Padrunite kulu aruandes).

2. Sport.
Sama kui laskmine huvitab täna

päeva noori kä sport. Spordil õn suur 
tähtsus noorte kehalise tubliduse ja 
iseloomu arenemisel. Samuti nagu 
laskmine, peab kä sportimine sündi-
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mia organiseeritult asjatundlikul juh
timisel ja kontrolli all. Spordi har- 
rastarni,seks õn kohane Noorte Kot
kaste malevkondadeSi, maal vajaduse 
korral lähestikku asuvates rühmades 
ühiselt organiseerida spordiringid, 
kes töötavad kindla kodukorra alusel 
(lisa nr. 3). Sportimist juhib Noorte 
Kotkaste malevkonna spordipealik, 
'kelle määrab Noorte Kotkaste ma
levkonna vanem. Keda nimelit noorte 
üksuste spprdipealikuks määrata, 
leiab kaitseliidu üksuse pealik spor
dihuviliste kaitseliitlaste seast ja 
teatab selle nime vastava Noorte 
Kotkaste malevkonna vanemale.

Spordialadest noorkofkastel har
rastada: võimlemist, pesapalli-, võrk
palli- ja korvpalli mänge, parteir- 
võimllemistj, suusatamist, ujumist ja 
vetel päästmist, uisutamist ja kerge
jõustikku. Vanemate poiste Sportli
kul tegevusel eriline tähelepanu pöö
rata rännakspordile, orienteerueiis- 
käigule, orienteerumisjooksule ja 
teiste sõjalise iseloomuga spordiala
dele. Sportlist tegevust organiseerida 
vastavalt aastaajale. Siportimises 
noorte üksustes olla tagasihoidlik 
tippsaiavuitiste tagaajamises jä seda 
just kergejõustiku alal. Võistluste 
korraldamisel mitte hinnata noorte 
saavutusi niivõrd üksikalade tippsaa
vutuste järgi, vaid kui mitmel spor
dialal noor ,spordib ja vastava ^noor
te normi" täidab, seega peamiselt 
mitmevõistluse põhimõte. Kerge
jõustiku üksikalade normid vasta
valt noorte aastatele õn tooduid lisas 
nr. 4. Spordialad, mis noorele üle jõu 
ja nõuavad ülipingutust, võivad esile 
kutsuda siüdiame häireid ja rikkeid 
ja seda just 'võistlustel. Seepärast 
veel kord — noortel mitte ajada ta
ga tippsaawutusi, vaid harrastagu 
mitmiekesiseid spordialasi d.

Õppe-j&pord iosakonnal koos Noor
te osakonnaga töötada välja Noorte 
Kotkaste spordimärgid ja spordimär
gi 'katse tingimused.

3. Aiandus, kuduiiusJtaniine, põllutöö.
Need õn praktilised, huvipakkuvad! 

ja tulusad tegevusalad maanoortele 
ja seepärast õn kasulik neid alasid 
võtta noorte tegevuskavadesse pea
miselt maaük süstes. Pealegi nõuavad 
need tegevusalad tööd peamiselt 
poiste omasi kodus ega tingi liig sa
gedat kokkutulekut, mis vanematel 
poistel raskem teostada kui noortel. 
Aianduse, koduilustamise ja põllutöö 
alade lälbiminelmiisiefcs pole vaja noori 
organiseerida ringidesse, vaid neid 
käsitleda kõigi vanemate poistega, 
õppe- ja tööj ühtid eks peaks küllalda

selt leiduma õpetatud praktilisi põl
lumehi, põllu töökoja konsul ente, ag
ronoome, aednikke ja teisi.

Üheks ergutusabinõuks noortele 
aianduse ja pjÕHutöö harrastamiseks 
õn katsetööde määraimme ja noorte 
poolt kasvatatud saaduste võistluste 
korraldamine, olgugi alguises väheses 
ulatuses.

Milliseid praktilisi tegevusi aian
duse, kodu rius taim ise ja põlu töö alal 
läbi minna, õn loetletud lisas nr. 5, 
kuid neid tegevusi võib palju ja palju 
juurde võtta. Kui algus õn v ühesega- 
gi tehtud, siis oleme kä suure sam
mu edasi jõudnud.

4. Elekter majapidamises, telefon 
ja raadio.

Elame elektri ja tehnika ajajär
gul, siis ei tohi kä need alad noorte 
töökavades puududa. Iseäranis huwi- 

,pakkuvad ja tulusad' õn nad meie 
linnade ja alevikkude poistele. Teh
nika- % elektri tarvete ala ei tohi 
noortele käsitada teoreetiliselt, vaid 
praktiliselt, nii et noored saaks ise 
^meisterdada" ja käsi külge panna, 
.õppe- ja tööjnbtidelks leidub .üllai
da selt tehniliseväe ohvitsere,, elektri
kuid, tehnikuid ja teisi tehnilise ha
ridusega praktilisi mehi. Tehnilise 
ala 1 äb im inemise! s pole vaja noori 
organiseerida ringidesse, vaid neid 
alasid käsitleda kõigi vanemate pois
tega.

Mis nimelt elektri, telefoni ja raa
dio alal võtta Noorte Kotkaste töö
kavadesse,, õn toodud lisas nr. 6.

5. Topograafia.
Topograafia — kaardi lugemine, 

maastikul orieiniteerumine, kaardi- 
ja asimuudi järgi liikumine — see 
pakub piiramatut huvi noortele. Ise
äranis suvel,, laagrites, matkadel jne. 
õn noortel kohane topograafia ala 
käsitada. Topograafia ala Õpetami
seks noorte üksustes kasutada re
serv- ja kä tegewäe ohvitsere. Iga 
noorte üksusel! peaks olema oma 
ümbruskonna topograafiline kaart. 
Kaardid nõuda välja noorte üksuste 
tarvis Peastaabi kaudu noorte- või 
kaitseliidu üksuste kulul. Meie kaar
tide puuduseks õn venekeelsed peal
kirjad', sellest Saarne mööda kui noo- 
ired ise venekeelsete pealkirjade kõr
vale kirjutavad eestikeelsed pealkir
jad. Teine puudus õn — mieie topo
graafilised kaardid õn vanad1, esemed 
maastikul õn muutunud; see siiski ei 
tohiks teha raskusi kaardi käsita
misel.

Peastaap saatis malevatele välja 
„Patrullvõistluslte määrused"; sealt

võistluismiäärustest võib võtta üksi
kuid etaape ja korraldada nende jär
gi kä noortele patrullivõistlusi.

Topograafia ÕPpelkaVa õn toodud 
lisas nr. 7.

6. Kirjandus.
Noorte üksustes ei tohi meie jätta 

käsitamata kirjandust, kül tähtsa
mat rahiva eluavaldust. Kirjanduse 
ai al esimesena märgin: äratada noor
tes huvi raamatu vastu, õpetada 
noort tähelepanelikult raamatut lu
gema, loetust aru saama ja sellesse 
süvenema. Meie noored loevad raa
matut „masindades“. Kül raamat õn 
käest pandud ja mani päev hiljem 
küsida, mis vääris lugeja tähelepanu, 
sii© vastust ei saa. Isegi peategelaste 
nimed õn unustatud. Niisugust „,aja
viite" lugemist ei tohi olla. Tuleb 
teha ülesandeks noortele teatud raa
mat läbi lugeda. Kül see tehtud, siis 
need poisid, kes raamatu läbi luge
nud, koguda ja arutada, mis keegi 
raamatuist väärilist leidis, mus raa
mat käsitäb. See ei pea olema kirjan
duslik õhtu ega raamatu sisu kriti
seerimine,, vaid omavaheline mõtte
vahetus, kä ,,vaidlus: läbiloetud raa
matu kohta. Sei teel õpetame noori 
lugema ja raamatusse süvenema.

Meie noorte Üksuste© õn raamatu
kogud, neis leidub raamatuid, mis 
kõik poisid peaks läbi lugema, et pä
rast siis ...vaielda" ja mõtteid vaheta
da. Need .^vaidlused" sündigu aga 
kirjandusetundija juhtimisel.

Milliseid raamatuid meie ilukirjan
dusest esialgselt soovitada noortele 
lugeda, õn toodud lisas nr. 8.

7. Mitmed teised noortele huvi
pakkuvad alad.

Peale eelpool toodu õn palju teisi 
alasid, mis noortele huvi pakuvad, 
mis noortele kasulik teada, mis noort 
arendab. Neid leiavad kä noorte te
gelased! ise. Nimetamisväärt õn: au
to ja mootori tundmine; loodimine, 
kõrguste ja kauguste mõõtmine; 
kuulipilduja, suurtüki ja teiste rel
vade tundmine; tulekahjude ärahoid
mine ja tuleku stutamine (lisa nr. 9i) ; 
metsapõl emiste kustutamine; esime
ne abi ja haige kodune ravi; raama
tu köitmine j, t. Paigus! neid juba 
harrastatakse Noorte Kotkaste ük
sustes. :Jc

Olen toonud tähtsamad tegevus
alad, mida harrastada Noorte Kot
kaste üksustes vanemate poistega. 
Neid tegevusi võtta vanemate poiste 
.töökavadesse. See aga ei tähenda, et 
kõikjal ja lühikese aja jooksul too
dud programm läbi võtta. Iga üksus



võtab j:a harrastab seda ala, milleks 
.tal kohapeal võimalused (jõud, õppe
abinõud,, ruumid jne.) olemas. Ees
märk õn — pakkuda poistele neid 
huvitavaid ja elus kasulikke prakti
lisi tegeivuisi, mis arendab poisse ja 
seob neid Noorte Kotkaste organi
satsiooniga. Kui meie seda suudame, 
siis hJoiame poisse „itäJnava“ mõju 
alt, tõmbame neid endi organisat
siooni ja rakendame poisse arendava
le kasulikule tööle.
L i !s a:

1. N. K. laskur ringi kodukord.
2. N. K. õppekava laskealal.
8. N, K. (spordiringi kodukord.
4. N. K. kergejõustiku alad ja 

keskmised normid.
5. N. K. aianduse, koduiluskamdise 

ja põllutöö töökava.
6. N. K. õppekava elektri, telefoni 

ja raadio allal.
7. N. K. õppekava topograafia 

alal.
•8. Ilukirjanduse raamatute nimes

tik noo nkotkäsit eile.
9'. N. K. õppekava tuletõrje alal.

J. Orasmaa,
Kindralmajor,

J. M a i d e,
kolonel.

Peasta?:bi ülem.
Märge: Liisad avaldatakse

Noorte Kotkaste juhtide ajakirjas
»,Kdtkas“.

E. V. Ringkiri.
Kaitseliidu ülem. 
i29. aprillil 11937. a.
Ni. 80/R. Tallinn.

Kõikidele maleva pealikutele;
Ringkonna esinaistele;
Naiskodukaitse esinaisele;
Kodutütarde pea vanemale;
Noorte Kotkaste malevate
pealikutele ja malevate va- 

! nemaitele;
Kodutütarde ringkonna va

nematele.
Noorsoo organiseerimine õn viidud 

riikliku kostvatustöö otsaks ja riik 
soodustab kõigi vahenditega, et meie 
noorsugu kasvaks kindlas riiklikus 
ja rahvuslikus vaimus., Kaitseliit õn 
noori samadel alustel organiseerinud 
rea aastate kestel Noorte Kotkaslte 
ja Kodutütarde organisatsiooni loo
misega ja toetamisega. Järelikult õn 
kä kaitseliidu tööle noorsoo organi
seerimise seaduse ja järgnevate 
määrustega saabunud väsitav tunnus
tus. Nüüd! õn meil seda rohkem põh
just noorte tööd edasi arendada, et 
kasvatada meie riigile tuMeid! ja teo
võimsaid kodanikke ‘ning ühtlasi

kaitseliidule ja naiskodukaitsele tu
levasi kohusetundlikke ja aktiivseid 
liikmeid.

Bt noorte organisatsioonide töö
võimalusi ja -tagajärgi suurendada, 
pean vajalikuks veel kord kõigile 
kaitseliidu pealikutele ja naiskodu
kaitse esinaistele tuletada meelide 
järgimist:

— kõik kaitseliidu üksuste peali
kud (resp. naiskodukaitse esi- 
niaised!) peavad olema teadlikud 
vastava noorte üksuse tegevu
sest;

— kaitseliidu pealikud (resp. esi- 
naised) ja liikmeskond peab 
kaasa aitama nloorte tööle ja 
osa võtma noorte juhtide mu
redest, sest noorte üksus, kuu
ludes kaitseliidu maleva, ma
levkonna või kompani (resp. 
naiskodukaitse ringkonna või 
j aosfconna) j uurde, õn tema eri- 
organiisatsiooniiine osa.

Esijoones peab kaitseliidu palgali
ne kaader seda tegema, eriti instruk
torid. Loen kõigi instruktorite tee- 
nistutsidslfce kohuste hulka nende õp- 
pepiiirkondadles asuvate noorte kot
kaste üksuste organiseerimisest ja 
tegevuselst aktiivselt osavõtmise. Kui 
instruktorid senti noorte alal pole veel 
tööle rakendunud, siis tuleb neil endil 
vastav tööväli leida ja selt alal oma 
kaastööd noorte juhtidele pakkuda.

Sellega ühenduses ei kanna kaitse
liidu pealikud ainult kohustusi, vaid 
ne! õn kä õigused nloorte kotkaslte 
töös kaasa kõnelda. Esmajoones 
avaldub see noortej uhitide kinni tarn i- 
(sel, kus kl. pealiku seisukoht õn 
määrava tähendusega. Teiseks õn 
pealikutel õigus tegevust tarviduste 
korral kontrollida ja aruandeid nõu
da, vajaduse korral kä mitmetesse 
ettevõtetesse noori kaasa tõmmata. 
Et selle juures käsutamine noorte 
omiade juhtide hoolde jäetud, õn aru
saadav, kuna tegemist õn noorte erir 
organisatsiooniga ja sellele vastavalt 
rakendatud noorte juhid peaksid ole
ma kõige kompetentseimad.

Kuigi praegu kehtivad Noorte 
Kotkaste „Põhimäärused“ mõnede 
arusaamise järele selleks kõigeks 
soodsaid vahekordi ei võimalda, tu
leb sellegipärast olukordadest hea- 
tahtliku suhtumisega üle jõuda. ,,Põ
himäärust es “ kavatsetud muudatu
sed toovad kä selles küsimuses täie
liku selguse.

Et kaitseliidu ja tema eriorgani
satsiooni — Noorte Kotkaste ning 
Naiskodukaitse j,a Kodutütarde sidet 
tihedamaks muuta, selleks pean va
jalikuks kõigi noorte vanemate juh
tide kaitseliidu (resp. naiskodukait

se) liikmeks astumise. See loob kõige 
soodsamad eeldused tihedaks koois1- 
tüölks Kaitseliidu ja Noorte Kotkaste 
ning Naiskodukaitse ja Kodutütarde 
organisatsiooni vahel. Selle juures 
aga oleksid noorte juhid vabastatud 
kaitseliidu (resp. naiskodukaitse) 
töö kohustest ja nad seisaksid üksu
se vastavates erinimeikirjadels. Nool
te juhite kaitseliidu (resp. naiskodu
kaitse) liikmeiks tulelb vaistu võtta 
harilikus korras. Vastuvõtul tuleb 
arvestada, kas noortejuht kaitseliit
lasena soovib relvu, s. t. olla tegev
liige, ehk ta ei võta relvu, seega kuu
lub kaitseliitu toetjavliikmena. Esi
mesel juhul tuleb silimas pidada minu 
käskkirja nr. 77 — 19135. a. § 4 nõu
deid, kuna toetavliilkmema noorte
juht tuleb toetatvliiklme maksust .va
bastada, seält oma tööiga tasub ta 
need maksud mitmekordselt.

Kaitseliidu malevate pealikute ja 
Noorte Kotkaste malevate vanemate 
(resp. kodutütarde peavanem, nais
kodukaitse ringkonna eisinaiste ja 
kodutütarde ringkondade vanemate) 
hooleks ja korraldada jläälbi, et kõik 
noorte kotkaste (resjp. kodutütarde) 
vanemad juhid astuksid kaitseliitu 
(resp. naislkodukaitsesise),, kas toe
tav- või tegevliikrnenu. Tulevikus va
nemate nloorte juhtide määramisel 
sean eeltingimuseks nõude, et mää
ratav oleks kaitseliidu (resp. nais
kodukaitse) liige.

Loodan, et need korraldused ja põ
himõtted aitavad nii noorte kui kä 
kaitseliidu ja naiskodukaitse tlöö 
eduks kaasa ja et kõik kaitseliidu 
pealikud ja naiskodukaitse esinaiised 
noorte tööle suhtuvad1 sama innu ja 
hoolega nagu kaitseliidu ja naisko
dukaitse tööle.

J. Orasmaa,
Kindralmajor,

J. M a i d e.
Kolonel.

Peastaabi ülem.

E. V. Ringkiri.
Kaitseliidu ülem.
29. aprillil 11937. a.
Nr. 81/R. Tallinn.

Kõikidele maleva pealikutele;
Naiskodukaitse ringkonna esi

naistele ;
Naiskodukaitse esinaisele;
Kodutütarde peavanemale;
Noorte Kotkaste malevate va

nematele ja malevate peali
kutele;

Kodutütarde ringkonna vane
matele.

Mitmed organisatsioonid õn oma 
ettevõtete ja pidupäevade iiling -äh-



tute läbiviimiseks suurelt kaasa tõm
manud! meie noorteo pgaüisat sioonide
— Noorte Kotkas te 'j a Kodutu tar de
— liikmeskonda ja juhtivaid jõude. 
Mõnel pool õn kujunenud isegi aru
saamine, et noored kotkad ja kodu
tütred peavadki iga kohaliku suure
ma või vähema sündmuse ja ettevõt
te puhul välja tulema — kas konra- 
pidajaiks, sipaieeriks, käskj algudeks 
või täitma aktuse või peo ettekanne
te programmilist osa. Õn juhtunud!, 
et kohalikke noortejuhjte just kui 
„käsiu korras“ võõraste poolt, a. o. 
väljaspoolt kaitseliitu või naiskodu
kaitset tööle rakendatakse ja paljud
ki meie juhid õn selliseid! „käske“ 
heatahtlikult püiüdnud täita.

Iga ettevõtte juures tööle rafcenda- 
dudia ja tööle rakendada noori võtab 
võimaluse täie intensiivsusega pü
henduda omale tööle ja otseste üles
annete edukale täitmisele. Ometi 
nõuab meie organisatsioonide laial
dane programm, meie noorte suured 
sihid ja noorsoo kasvatamine üldse 
sihikindlat tööd oma kavade täitmi
seks. Kaasatöötamine igale ettevõt
tele j a korraldatavale peole väsitab 
aga nii juhte kui noori niing seega ei 
suudeta oma otseses töös enam kül
laldaselt edu saavutada.

Sellile kõrval tuleb ilmsiks nähte, et 
tahetakse meie organiseeritud noor
te üksuseid Võtta liikmeks kä teisite 
noorteorganisatsioonide koosseisu. 
Kõigile sellistele kokkulepipe-ettqpa- 
nekutele õn kaitseliit suhtunud eita
valt. Nende vastuvõtmine looks olu
korra, et teised organisatsioonid 
omade keskuste kaudu võivad haka
ta korraldusi tegema, millised meie 
noorte otsest tööd takistavad Või 
neid seie juurest eemale Võitvad viia. 
Kä ei või kuidagi soovitavaks pidada 
üksuse mitmesuunalist alluvust.

Kõikide eelloetud olukordade välti
miseks tulleb kõigil noor te juhtidel tä
hele panna järgmist:

— üleriiklikult korraldatavatele et
tevõtetele, pidustustele ja aktsiooni
dele tuleb noorte üksustega kaasa 
töötada, kül sõleks korraldus tehtud 
Noorte Kotkaste peavanema või Ko- 
dutütarde peavanema poolt, kumma
gi! oma organisatsioonis või kui 
Kaitseliidu ülemalt antud erikorral- 
dus noorte kaasatöötamiseks;

— ülemalevalises ulatuses toimu
vate ettevõtete ja pidustuste puhul 
noori rakendada kaastööle vastava 
maleva, resp. ringkonna vanema kor
raldusel või kaitseliidu maleva peali
ku erikorralduisel;

— vähema ulatusega (malevkond 
— jaoskond, rühmad) ettevõtete juu
res võib kaasa töötada vastava noor

te üksuste vanema otsusel, sümas 
pidades, et noorte eneste töö selle 
tõttu ei taikiistuks.

Kõikidel juhtudel otsuse tegemise 
eel: kontrollida, kas ettenähtav üles
anne õn noorte jõu- ja ülesanneteko- 
hane ja kas selles kaasatöötamine õn 
riikliku, rahvusliku Või noorte üld- 
arengu seisukohalt kõlapinda leidev.

Noorte üksused ei või organisat
sioonina kuuluda ühegi teise organi
satsiooni liikmeks muidu, kui selleks 
saadud eri luba või üldeeskirjad vas
tavalt peavanemalt või Kaitseliidu 
ülemalt.

Nende korralduste järele käies Või
me saavutada oma noorteorganisat
sioonide töös vajalikke tagajärgi ja 
olla tugevad ning kindlad ülesseatud 
sihtide saavutamiseks.
J. Orasmaa, J. Maide,
Kindralmajor, kolonel,

Peastaabi ülem.

Kõikidele maleva pealikutele.
Kaitseliidu ülema ülesandel teatan 

järgmist:
1. et maleva pealikud1 alati ja va

rakult oleksid teadlikud kohalikest 
suurematest sündmustest, eriti aga 
õnnetustest, mis võivad köita laie
maid hulki ja omada tähtsuse kä väl
jaspool maleva piire, teha vastavad' 
korraldused, et kohalikud pealikud 
(resp. esinaised1) maleva pealikut es
majoones informeeriks sündmustest 
kaitseliidu liini mööda. Maleva pea
likutel vastavalt sündimuse tähtsuse
le informeerida kaitseliidu ülemat.

2. Õn soovitav,, et suuremate 
sündmuste puhul (õnnetused jne.) 
kohtadel kaitseliidu ja naiskodukait
se liikmed! tegutseksfid1 organiseeri
tult — kaitseliitlastena või naiskodu
kaitse liikmetena aga mitte lihtkoda
nikena, sest tegutsedes organiseeri
tult saavutame oma töös paremaid 
tagajärgi. Algatus selleks jääb koha
pealsete pealikute ja esinaiste hoo
leks.

3. Kä abistamise aktsioonide kor
raldamises suuremate õnnetuste pu
hul loodab kaitseliidu ülem kaitselii
dult ja naiskodukaitselt tarvilist ak
tiivsust ja eeskuju teistele.

30. aprillil 1937,. a. Nr. 68/R.
J. Maid e, R. Rau d s e p p, 

kolonel. Sekretär.
Peastaabi ülem.
Kõikidele üksuste pealikutele ja.. 

jaoskondade esinaistele.
Ringkiri võtta teadmiseks ja täit

miseks.
Rakveres, 4. mail 119317. a. Nr. 291.

G. Vahar,
koi,-leitnant,

Viru Maleva pealik.

TEADAANNE.
N. K. Viru Maleva vanemate juh

tide Õppepäevast osavõtjate üldgrupi 
pilti võib saada hinnaga ä 20 snt. 
tükk foto H. 01'vet’i juurest, Rak
vere, Lai tn. 17 või maleva staabist 
maleva instruktori käest.

A. Too m a,
N, K. Viru maieva insirukt.
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KÄSUKIRI 
VIRU MALEVALE

Nr. 19.
SO. aprillil 1937. a. Rakveres.

§ 1.
01. mail s. a. lahkub Voka kompani 

.pealik lipnik Kalju Otu elukoha 
muutmise tõttu kompani pealiku ko
halt. Lipnik K. Otu õn 15. novemb
rist 1930. a. kuni senini olnud kom
pani pealikuks. Selle aja jooksul õn 
tema edurikkalt kompan id juhtinud. 
Tema algatusel õn organiseeritud 
kompani juurde ratsarühm ja meri- 
rühm. Samuti muretseti tema al
gatusel merirühtmale mootorpaat.
Avaldan lipnik K. OtuTe tehtud töö 

eest teenistuse nime! tänu ja jään 
lootma, et tema omas uues elukohas, 
Kundas, sama agaralt Kaitseliidu 
tööle ja tegevusele kaasa aitab.

Aiguskirjäle allakirjutanud:
G. Vaher,

kolonel-leitnant,
Viru Maleva pealik.

KÄSUKIRI 
VIRU MALEVALE.

Nr. 20.
7. mail 1937. a. Rakveres.

§ 1.
Määran isiku enese nõusolekul Ma

leva inseneri k. t. Georg Kotka (Gut
mann), arvates 4. maist s. a. üht
lasi viin üle pik. G. Kotka Rakvere 
suurtükiväe divisjoni koosseisust 
Maleva staabi komando koosseisu, 
samast ajast arvates.

Õiendus: Ijh. nr. 298.
§ 2.

Määran Maleva veterinäärpealiku 
k. t. isiku enese nõusolekul Mihkel 
Kuura, arvates 4. maist s. a. ja viin 
tema Rakvere suurtükiväe divisjoni 
koosseisust Maleva staabi komando 
koosseisu,, samast ajast arvates.

§ 3.
Kinnitan Naiskodukaitse Viru 

ringikonna kultuurosakonna juhata
jaks Jõhvi jaoskonna liikme prl. 
Meeta Ots’a, arvates 24. aprillist s. a.

Õiendus: Ijh. nr. 23015.



§ 4.
Kinnitan Naiskodukaitse Viiu 

ringkonna varahoidjaks Rakvere liin
ina jaoskonna liikme Juliane Veiden- 
berg’i, arvates 24. aprillist s. a.

Õiendus: ljih. nr. 230.
Alguskinjale allakirjutanud:

G. Vahe r,
kolonel-leitnant.

Viru Maleva pealik.

KÄSUKIRI 
VIRU MALEVALE.

Nr. 21.
10,. mail 19:37. a. Rakveres.

§ 1-Avaldan teadmiseks mereüksuste- 
le korraldatud merealalisest kursu
sest osavõtnud kaitseliitlaste nime
kirja:

1. Aseri mere rühmas 26., 27. ja 
28. veebruaril s. a.:

A. Kalda, M. Käralik, J. Heile, J. 
Oihimann, A. Lont, K. Kalamees, J. 
Volbek, H. Eero ja H. Kaliip.

2. Kunda merkühmas 5., 6. ja 7. 
märtsil s. a.:

r. pik. Rich. Raag, p. pik. M. Kenn- 
berg, p. pik., abi K. Juntson, motor.
M. Kirves, p. pik. Holib. Juntson, 
p. pik. abi K. Voijp, signalist J. Niine
puu, p. pik. Aleks. Ong, motorist M. 
Katko, signalist F. Saarmann, p. pik. 
J. Mardus, motorist H. Karu., sidep. 
pik. R. Tamm, sidep. pik. abi J. Lohk,
N. Om, Ed!gar Lahi, Wald. Saarman, 
motorist Hans Pära, Ilmar Josop, 
Otto Kreek,,, paadiplk. abi Aleks. 
Braun, Rud. Uustalu.

3. Aa merirühmas 12., 13. ja 14. 
märtsil s. a.:

rhirn. pik. Võid. Pihlau, sideplk. 
Harald Reintop, paadiplk. Valter 
Kangur, p. pik. k. t. Joh. Huusmann, 
p. pik. abi Joh. Uppus, sign. Valter 
Kangur, ml vi. Harald Kütt, mlvl. 
Rud. Kirikulae, mlvl. Ferd. Tamm, 
mlvl. Heino Laanelmägi, mlvl. Evald 
Mill, mlvl. Evald1 Reintop, mlvl. Her
bert Hint, mlvl. Ants Poom ja mlvl. 
Engelhard Irval.

4. Võsu merirühmas 0*9., 10. ja
11. aprillil s. a.:

Paul Greenvald, Tiit Lahtmäe, 
Friedrich Lõbu, Ants Putnik, Fr. 
Ingli skoff, V. Lillemann, Artur Gus
tavson!, Väino Tomula, Jaan Teem, 
Joh. Kaj aste, Erich Seiler, Ernst 
Soobach, Peeter Piip, Robert Gus
tavson.

5. Vainopea merirühmas 16., 17. 
ja 18. aprillil s. a.:

Oskar Tammist, Erich Haljand, 
Joh. Laanemets, J. Kahula, Artur 
Kivimäe, Hugo Madar, Elmar Sand
berg, Ferdinand Akker, Madis Ein

born, Oskar Tõnu jaan, Ferd. Kevad, 
Karl Valter, Joosep Evald, M. Velt
mann, R. Froomann ja Arnold Ka
rine erne.

Õiendus: ljih. nr. 2840.
§ 2.

Avaldan teadmiseks 24. ja 25. ap
rillil s. a. üksuste relvurpealikute 
kursusest osavõtnud kaitseliitlaste 
nimekirja:

1. relvurpealik Tominga, Endel — 
Rakvere valla kompani,

2. rühmapealik Koorts, Elmar — 
Salla kompani,

3. relvurpealik Kangur, Bernhard 
— Simuna kompani,

4. relvurpealik Kaseranna, Arvo — 
Porkuni kompani,

5. jaopeailiku abi Metsana, Ago — 
Saksi üksikrühm,

6. mlvl. Reinsalu, Arvi — Tudu 
üksikrühm.,

7. mlvl. Ukvolber, Aleksander — 
Vihula kompani,

8. jaopealik Lehtmaa, Karl — Ve
nevere üksikrühm,

9. rühmapealik Käsko, Erich — 
Õppurkompani,

10. relvurpealik Pitkma, Evald' — 
Pada üksikrühm,

11. jaopealiku abi Sirm, Johannes — 
Kalvi üksikrühm,

12. rühmapealiku abi Sikk, Andres 
— Undla kompani,

13. relvurpealik Augjärv, Gustav — 
Undla kompani,

14. jappealik Luuk, Karl — Haljala 
kompani,

15. reivurplk. Rei, Elmar — Vohnja 
üksikrühm,

16. lasikejuliataja Väinaste, J. — 
Roela üksikrühm,

17. relvurpealik Enn, A. — Kunda- 
Malla kompani,

18. varahoidja Jalasto, O. — I komp.
19. üksikrühma pik. Kuldfner, Harry 

— Aseri üksikrühm,
20. mlvl. Verner, H. — Vao komp.,
21. relvurpealik Randam, Jaak — 

Väike-Maarja malevkond.
Õiendus: lijh. nr. 197.

§ 3.
Avaldan teadmiseks 25. aprillil s. 

a. Jõhvis korraldatud relvurpeali- 
kute õppepäevast osavõtnud kaitse
liitlaste nimekirja:

1. Jõhvi alevi patareist — pik. Ha
rald Bachval ja pik. Herbert 
Brück.

2. Jõhvi valla kompamist — pik. 
Valter,, Leonhard.

3. Kohtla kompanist — pik. Maka- 
rov, Kaarel ja pik. Koršonov, 
Hermann.

4. Iisaku üksikrühmast — pik. 
Vaas, Aado ja pik. Sabolotny, 
Ai-der.

5. Illuka üksikrühmast — pik. Vol- 
diemar Veldt, pik. Elmar Laane
mets ja pik. August Pihlak.

6. Põhja-Peipsi üksikrühmast — 
pik. Eduard Rosin.

7. Mäetaguse kompanist — pik. 
Gustav Alaküla, pik. Evald Vald
maa,

8. Kohtla-Järve kompanist — pik. 
Arnold Holm, pik. Richard1 Rõks 
ja pik. Valentin Siirak,

9. Jõhvi malevkonna staabist — 
pik. Johannes Pertens.

10. Kiviõli kompanist — pik. Elmar 
Parke.

õiendus: lljh. nr. 244.
§ 4.

Kinnitan Palmse kompani Võhma 
rühma pealiku abiks jao pik. Kaino 
Vennula, arvates 25. aprillist s. a.

õiendus: lljh. nr. 302.
§ 5.

Kinnitan pik. Harald Bachväki 
Jõhvi alevi patarei üldrühma peali
kuks, arvates 29. aprillist s. a.

õiendus: Ijh. nr. 289.
§ 6.

Kinnitan Aseri üksikrühma meri- 
rühma kaitseliitlasi kohtadele järg
miselt:

II paadi meeskond — paadlpealik 
Johannes Heile, paadipealiku abi 
Herbert Eero, motorist Meinhard 
Volbek ja signalist Hermann Eero; 
kõik arvates 27. aprillist s. a.

§ 7.
Kinnitan Illuka üksikrühmas kait

seliitlasi kohtadele, arvates 15. april
list s. a., järgmiselt:

üksikrühma sekretäriks — Johan
nes Kangur, varahoidjaks — Julius 
Pajuri, relvurpealikuks — Voldemar 
Velt, sanitarpealikuks — Levi Gehn, 
1 a sk e juh ata j a tek s — August Pihlak 
ja Elmar Laanemets.

Õiendus: Ijh. nr. 246.
§ 8.

Kinnitan Simuna kompani üldrüh
ma pealiku abiks res. lpn. AI-d'er 
Meeksi, arvates 27. aprillist s. a.

õiendus: Ijh. nr. 275,

§ 9.
Määran I Rakvere malevkonna I 

kompani varahoidja Otto Jalasto I 
kompani relvurpealikuks, arvates 1. 
maist s. a.

õiendus: Ijh. nr. 253.
§ 10.

Kinnitan Jõhvi malevkonna ratsa
nikuna pealikuks — Leopold Rikken’i 
ja ratsarülhma pealiku abiks — Ru
dolf Puss’i, arvates 1. maist s. a.

Õiendus: Ijh. nr. 240.
§ IL

Viin üle isiku enese palvel res. lpn. 
Meinhard Jürna Jõhvi alevi patarei



koosseisust Kohtla kompani koossei
su, arvates '28. aprillist s. a.

Õiendus: Ijh. nä. 288.
§ 12.

Viin Jõhvi alevi patareist Enn 
Lepp’a Jõhvi malevkonna staabi si
dekomando koosseisu, arvates 1. 
maist s. a.

Õiendus: lijh. nr. 242.
§ 13.

Viin Voka kompani st Bertold 
Bensa Jõhvi malevkonna staabi side
komando koosseisu, arvates 24. apr. 
s. a.

Õiendus: Ijh. nr. 242.
§ 14.

Endine Tartu Maleva kaitseliitla
ne Ferdinand Säägi lugeda Male
vasse vastuvõetuks !.ja arvata Koht
la-Järve kompani koosseisu, arvates 
26. aprillist s. a.

Õiendus: lijh- nr. 286.
§ 15.

Endine Salla kompani kl. Elmar 
Kirs lugeda Malevasse vastuvõetuks 
ja arvata Salla kompani koosseisu, 
arvates 15. aprillist s. a.

õiendus: lijh. nr. 286.
§ 16.

Endine Voka kompani kaitseliit
lane Herbert Kõva kui sõjaväest ta
gasitulnud lugeda Malevasse vastu
võetuks ja arvata Voka kompani 
koosseisu, arvates 27. aprillist s. a.

õiendus: Ijh. nr. 258.
§ 17.

Lugeda tegevliikme kohustest va
bastatuks Saksi iiksikrühima kaitse
liitlane Evald1 Aavik ja arvata toeta
jaks liikmeks, arvates 18. aprillist 
s. a.

Õiendus: Ijh. nr. 255.
§ 18.

Endine Saksi üksikrühma kaitse
liitlane Jaak (Johannes) Laks kui 
sõjaväest tagasitulnud lugeda Male
vasse vastuvõetuks ja arvata SaJksi 
üksikrühma koosseisu, arvates 20. 
aprillist s. a.

õiendus: Ijh. nr. 131.
§ 19.

üksuste juhatuste otsuste põhjal 
üksuste koosseisudesse vastuvõetud 
kodanikud lugeda Malevasse vastu
võetuks ja arvata üksuste koosseisu- 
desse järgmiselt:

Palmse kompani koosseisu: Arvo
Levisto, Adrian Luts, arvates 25. 
aprillist s, a.

Jõhvi alevi patarei koosseisu: Ar
nold Trei, arvates 2!9. aprillist s. a

Haljiala kompani koosseisu: Os
vald õunapuu, arvates 11. aprillist 
s. a.

Mäetaguse kompani koosseisu:
Arvi Kasema, Boris Koppel, Leon
hard Surva, Rudolf Surva, Herbert

Karja ja Johannes Siinuste; kõik ar
vates 29. aprillist s. a.

Sonda üksikrühma koosseisu: Al
do Kavandi, Bernhard Tarkmeel; ar
vates 29. aprillist s. a.

Kohtla-Järve kompani koosseisu: 
Arnold Viikmann, Arnold Holm, 
Aleksander Puissalu; arvates 26. 
aprillist s. a. ja Armin Saar, Johan
nes Võhma, arvates 16. apr. s. a.

Salla kompani koosseisu: Bruno
Latt, Evald Sõstar, Karl Kaasik, El
mar Nurm, Karl Kingsepp,, Ernst 
Siilaste, Elmar Lepiksaar ja Johan
nes Pruuli; kõik arvates 26. aprillist 
s. a.

Roela üksikrühma koosseisu: Ru
dolf Lossi, arvates 24. aprillist s. a.

Porkuni kompani koosseisu: Alek
sander Kalli pe, Otto Kuntur, Hein
rich Kaasik, Felix Võhmar, Karl 
Kaasik ja Eduard1 Tahti; kõik arva
tes 24. aprillist s. a.

Rägavere kompani koosseisu: 
KarLRichardl Niinelt; arvates 22. 
aprillist s. a.

Illuka üksikrühma koosseisu: 
J uljus Kaarlõp ja Levi Gehn; arva
tes ,2. aprillist s. a.

Jõhvi malevkonna staabi sideko
mando koosseisu: Heino Martin, Au
gust Papp, Voldemar Kaal, Osvald 
Kuldvere, Ernst Vint, Eilart Lein, 
Joosep Tali, Meinhardi Kõllo, Johan
nes Kalvet, Valter Miron, Leopold- 
Heinrich Treiviid ja August-Volde- 
mar Sinimäe; kõik arvates 36. april
list s. a.

Rakvere suurtükiväe divisjoni 
koosseisu: Elmar Toomre, arvates 1. 
aprillist s. a.

Aseri üksikrühma koosseisu: Her
mann Eero, arvates 27. aprillist s. a.

Undla kompani koosseisu: Haräld 
Kuulmata, arvates 27. aprillist s. a.

Kohtla kompani koosseisu: Jüri
Hartmann ja Meinhard Rätsep; ar
vates 25. aprillist s. a,

Vihula kompani koosseisu: Arnold 
Karineeme, August Sala, Richard 
Frohmann, Adolf Rooseriberg, Mar
tin Kruiislberg, Aleksander Stein
berg, Aleksander Põdra, Heinrich 
Peetemiann, Hugo Hubert, Väino 
Pelasur, Evald Uukivi, Gustav Voit; 
kõik arvates 128. aprillist s. a.

Küti kompani koosseisu: Theodor 
Kask, August Kuusk, Arvo Ranne; 
kõik arvates 25. aprillist s. a.

Pada üksikrühma koosseisu: Au
gust Sambas, Anto! Samma, 
Richard Nael, Leopold Marten ja 
Johannes Lääts; kõik arvates 25. 
aprillist s. a.

Voka kompani koosseisu: Frits
Veerberg, arvates 6. septembrist
1936. a.

Saksi üksikrühma koosseisu: Ar
tur Kotkas, Karla Riska, Evald 
Randver; kõik arvates 20. aprillist 
s. a.

Õiendus: Ijh. nr. 286, 134, 258.
§ 20.

Endine Pada üksikrühma kaitse
liitlane Oskar Nael lugeda Malevasse 
vastuvõetuks ja arvata Pada üksik- 
rühima koosseisu, arvates 25. april
list s. a.

Õiendus: ljih. nr. 258.
§ 21.

Endine Aseri üksikrühma kaitse
liitlane Meinhard Volbek kui sõja
väest tagasitulnud lugeda Malevasse 
vastuvõetuks ja arvata Aseri üksik
rühma. koosseisu, arvates 27. april
list s. a.

õiendus: lijh. nr. 258.
§ 22,

Endine Haljala, kompani kaitse
liitlane Heino Roosiväli kui sõja
väest tagasitulnud lugeda Malevasse 
vastuvõetuks ja arvata Haljala kom
pani koosseisu, arvates 2. aprillist 
s. a.

õiendus: Ijh. nr. 286.
§ 23.

Kinnitan Mäetaguse kompani I 
rühma 3, jao pealikuks Rudolf Sur
va ja sama jao pealiku abiks Juhan 
Martin’!, arvates 30. aprillist s. a. 

Õiendus: Ijh. nr. 286.
§ 24.

Lugeda Mäetaguse kompani kait
seliitlased1 Arnold Kriisk ja Henn 
(Hermann) Aunapuu tegevliikme 
kohustest vabastatuks ja arvata 
toetajaks liikmeks, arvates 11. april
list s. a.

Õiendus: Ijh. nr. 7.
§ 25,

Maleva koosseisust ja üksuste ni
mekirjadest mahakustutada kaitse
liitlasi järgimiselt:

Mäetaguse kompani koosseisust: 
Elukoha muutmise tõttu — Ru

dolf Muuga, Richard Kivimägi ja 
Aado Laanemets; kõik arvates 30. 
aprillist s. a.

Pada üksikrühma koosseisust:
Omal soovil — Johannes Rentik, 

Otto Sallo ja Ain Trestip, arvates 
25. aprillist s. a.

Haljala kompani koosseisust: 
Elukoha muutmise tõttu — Alek

sander Kangust, arvates 15. aprillist 
s. a.

Vihula kompani koosseisust: 
Elukoha muutmise tõttu — Rml 

Kruusberg, arvates 1. maist s. a. 
Palmse kampani koosseisust:
Omal soovil — Anton Einholm, 

arvates 25. aprillist s. a.
Kohtla-Järve kompani koosseisust:



Politseikooli astumise tõttu — An
ton Tiimus, arvates 15. aprillist s. a.

Omal soovil — Elmar Helistvee, 
arvates 15. aprillist s. a.

Sõjaväeteenistusse mineku tõttu 
— Aleksander Sepp, arvates 15. 
aprillist s. a.

Salla kompani koosseisust: 
Elukoha muutmise tõttu. — Jo

hannes Peilmann, arvates 1. veeb
ruarist s. a. ja Johannes Veidebach, 
arvates 1. maist s. a.

Omal soovil — Bernhard Kirs, ar
vates 1. maist s. a.

Maleva staabi komando koossei
sust :

Elukoha muutmise tõttu — Hein
rich Aren, arvates 5. aprillist s. a. 

Rägavere kompani koosseisust: 
Mitmesugustel põhjustel — Au

gust Roist, Aleksander Uibo, Oskar 
Täht, Evaldi Reitel, Elhard Adior, 
Heinrich Jahkmann, Peeter Saks, 
Aleksander Treimann, Martin Mäe
küngas, Eduard õun, Ediuard Nõm
me, Oskar Kask, Gustav Leetsmann;, 
Arnold Ranno, Leo Treinbuk, Leo 
Sirm; kõik arvates 212. aprillist s. a.

Surma tõttu — Edmund Tartu, 
arvates 22. aprillist s. a. ja Jaak 
Paulmeister; arvates 23. apr. s. a. 

Liikmemaksu mittetasumise tõttu
— Rudolf Maa Im ets (Malmberg),
Rudolf Ong, Karl Jakobson ja Alek
sander Vinkler; kõik arvates 212. 
aprillist s. a.

Saksi üksiikrühma koosseisust:
Sõjaväeteenistusse mineku tõttu

— Evald Kütt, Arnold Ves-ter; arva
tes I25v, aprillist is. a.

Elukoha muutmise tõttu — Erich 
Vilberg, arvates 215. aprillist s. a.

Voka kompani koosseisust: 
Elukoha muutmise tõttu — Adolf 

Taumann, arvates 25. aprillist is. a.
Õiendus: Ijh. nr. 28*6, 258, 172,

284.
§ 26.

Naiskodukaitse jaoskondade juha
tuste otsuste põhjal jaoskondadesse 
vastuvõetud kodanikud lugeda ring
konda vastuvõetuks ja arvata jaos
kondade nimekirjadesse järgmiselt: 

Salla jaoskonna koosseisu: Johan
na Liiv, arvates 6. aprillist s. a. 

Paasvere jaoskonna koosseisu: 
Margarete .Blumfeldt, arvates 29. 

aprillist s. a.
Õiendus: Ijh. nr. 154, !286.

§ 27.
Ringkonna koosseisust ja jaoskon

dade nimekirjadest mahakustutada 
liikmeid järgmiselt:

Kiviõli jaoskonna koosseisust: 
Omal soovil — Roosi Pääl, arva

tes 27. märtsist s. a.

Saksi jaoskonna koosseisust:
Omal palvel — Elsa Torm, arvates 

17. aprillist s. a.
Paasvere jaoskonna koosseisust:
Elukoha muutmise tõttu — Meeta 

Koluvere ja Iise Kuusberg, arvates 
29. aprillist s. a.

Õiendus: Ijh. nr. 286, 135, 131.
§ 28.

Nimede muutmise seaduse alusel 
õn oma nimed muutnud järgmised 
kaitseliitlased ja naiskodukaitse liik
med :

Kunda kompanis: Felix Saarmann
— Juhan Saarma’ks.

Tudulinna kompanis: Rudolf (Ru
dolph) Blum — Roomet Kesavälja’ks 
ja Diedrich-Osvald Masik — Eino 
Masik’iks.

Palmse kompanis: Johannes Bau
mann — Johannes Mäetalu’ks.

Põhja-Peipsi üksikrühmas: Rudolf 
Gussov — Endel Nõmme’ks, Elmar 
Fetka — Elmar Viluks ja Alfred 
Roosemberg — Alfred Roosimägi’ks.

Pada üksikrühmas: Johannes Ja-
lasto (Jalast) — Juhan Jalasteeks.

Pada jaoskonnas: Adele Adrikorn
— Adele Aareiks.

Õiendus: Ijh. nr. 303, SOU, 248,
266, 234.

§ 29.
Käsukirja nr. 17 § 24 lugeda El

mar Mätliku ja Artur Matkuri koh
ta maksvusetaks.

Õiendus: Ijh. nr. 131.
Aiguskirjale allakirjutanud:

A. K a r u k ä p p,
leitnant,

Viru Maleva pealiku aj. k. t.

KÄSUKIRI 
VIRU MALEVALE.

Nr. 22.
12. mail 1937. a. Rakveres.

£ 1.
Kinnitan Roela üksikrühmas järg

mised kaitseliitlased II klassi lasku
riks :

August Alavere, August Kiili, 
Heilmann Lattik, Ants Raudsepp, 
Erik Vahesalu, Georg Annuka, 
Eduard Lauri, Arnoldi Priks, Ants 
Vomm, Evald Lehtla, Karl Kongi, 
Einar Peil ja Alfred Jõgi.

Kõik nimetatud (kaitseliitlased viin 
laskeharjutuste alal vastavasse kõr
gemasse klassi, lubades neile välja
andja vastava klassi diplomid ja kan
du vastava klassi rinnamärke.

õiendus: Ijh. nr. 3113.
§2.

Vabastan Rakvere valla kompani 
Klloodi laskegrupi laskejuhataja ko
halt Arthur Kapper’i, arvates 4.

maist s. a. Uueks laskegrupi laske- 
juhatajaks kinnitan. Nikolai Paju, 
samast ajast arvates.

Õiendus: ijh. nr. 315.
§ 8.

Kinnitan Salla kompanis pealikuid 
kohtadele, arvates 1. maist s. a. 
järgmiselt:

II rühma pealiku abiks — Karl 
Peilmann ja IV rühma pealiku abiks 
— Karl Kängsepp’a.

Õiendus: Ijh. nr. 354.
'§ 4.

'Endine Rakvere suurtükiväe di
visjoni kaitseliitlane Kuno Ong kül 
sõjaväeteenistusest tagasitulnud lu
geda Malevasse . astuvõetuks ja ar
vata Rakvere suurtükiväe divisjoni 
koosseisu, arvates 27. aprillist s. a.

Õiendus: Ijh. nr. 258.
§ 5.

Endine Undla kompani kaitseliit
lane Johannes Samuel kui Rakvere 
valla piiresse elama asunu lugeda 
Malevasse vastuvõetuks ja arvata 
Rakvere valla kompani koosseisu, ar
vates 19. aprillist s. a.

Õiendus: Kjh. nr. 314.
§ 0.

(Üksuste juhatuste otsuste põhjal 
üksuste koosseisudesse vastuvõetud 
kodanikud lugeda Malevasse vastu
võetuks ja arvata üksuste koosseisu
desse järgmiselt :

Lüganuse malevkonna koosseisu: 
Aleksander Lepik, Jaan Takk, Feo
dor Kanger; kõik arvates 29. april
list s. a.

Iisaku üksikriihma koosseisu: Ru
dolf Metsar, Joosep Anderson, Endel 
Nipsust, Evald Tamme, Theodor 
Taalen, Johannes Liiva, Al-der-Fer- 
dinand Kiik aj õn, Aleksander Aber- 
manin, Olev Murumägi, Ferdinand 
Murumäe, V aldeik Sellik, Evald 
Prants., Valiter Virumäe, Ilmar Kaar- 
lõp, Ferdinand! Juu.se, Rinaldi Rohi 
ja Helend Peep; kõik arvates 30. ap-

õiendus: Ijh. nr. 2186.
§ 7.

Maleva koosseisust ja üksuste 
nimekirjadest mahakustutada kait
seliitlasi järgmiselt:

Küti kompani koosseisust:
Elukoha muutmise tõttu — Johan

nes Veskimägi, arvates 20. april
list s. a.

I Rakvere malevkonna koosseisust:
Elukoha muutmise tõttu — Mein

hard Nõmkodila ja Arnold Ailiks - 
mann, arvates 1, aprillist s. a.

Surma tõttu — Gottfried Liii, ar
vates 12. aprillist s. a.

Sõjaväeteenistusse mineku tõttu — 
Martin Remimielg, arvates 1. april
list s. a.



Roela üksikrühma koosseisust:
Tervislistel põhjustel — Jaan Nir

gi ja Friedrich Truupõld, arvates 7. 
maist s. a.

Elukoha muutmise tõttu — Eduard 
Nirgi, arvates 7. märtsist s. a.

Sõjaväeteenistusse mineku tõttu 
— Karl Nirgi, arvates 1. märtsist 
s. a. ja Arvo Raid, arvates 1. april
list s. a.

õiendus: ljh. nr. 172, 329.
§ 8.

Naiskodukaitse jaoskondade juha
tuste otsuste põhjal jaoskondadesse 
vastuvõetud kodanikud lugeda ring
konda vastuvõetuks ja arvata jaos
kondade koosseisudesse järgmiselt:

Küti jaoskonna koosseisu: Elia 
Vilu, Aliide Kala, Hermiine Nõive, 
Herta Leipalu, Aliide Varimõis, Vel
ly Hirmo ja Leida Mulla; kõik arva
tes 21. aprillist s. a.

Venevere jaoskonna koosseisu: 
Armilda Bernthai, arvates 30. april
list s. a.

Sonda jaoskonna, koosseisu: Euge
nie Männi, arvates 2:9. aprillist s. a. 
ja Johanna Nuker, arvates 23. april
list s. a.

Porkuni jaoskonna koosseisu: Hel
mi Kärbe, arvates 2*7. aprillist s. a,

Voka jaoskonna koostseisu: Linda 
Vaitimaa, Leida Saatre, Sinaida El- 
visto, Reet Kawa, Anna Vanemuine, 
Hane Raid; kõik arvates 25. april
list s. a.

Simuna jaoskonna koosseisu: Eili 
Ans, Hilda Järve, Mesike Ogläs; kõik 
arvates 4. aprillist s. a.

Kalvi jaoskonna kocisseisu: Erna 
Sooden-Saumets; arvates 28. april
list s. a.

Illuka jaoskonna koosseisu: Elsa
Simson ja Leida Suppi, arvates 22. 
aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 286, 258.
§ 9.

Lugeda tegevliikme kohustest va
bastatuks Naiskodukaitse Jõhvi 
jaoskonna liige Anette Ruuge ja ar
vata omal soovil toetajaks liikmeks, 
arvates 1. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 331.
§ 10.

Viin üle elukoha muutmise tõttu 
Naiskodukaitse Kiviõli jaoskonna 
koosseisust Leida Raudh N. K.-K. 
Rakvere suurtükiväe divisjoni jaos
konna koosseisu, arvates 1. maist 
s. a.

Õiendus: ljh. nr. 276.
§ IL

Ringkonna koosseisust ja Küti 
jaoskonna nimekirjast miahakustu- 
tada elukoha muutmise tõttu Leida

Kool ja Anna Soosalu, arvates 18. 
aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 172.
§ 12.

Nimede muutmise seaduse alusel 
õn oma nimed muutnud järgmised 
kaitseliitlased jia naiskodukaitse liik
med : ,

Põhja-Peipsi üksikriihmas: Ervin 
Roosvald — Ervin Roo siine ts’aks, 
Paul Feršel — Paul Jõeäär'eks, Ju
lius Griin — Julius Nõlvak.’iks. .

Iisaku üksikrühmas: Leonhard
Kamara — Heino Vagur’iks.

Kohtla kompani®: Arnold Eeman
— Arnold Eenmaa'iks.

Porkuni jaoskonnas: Rosine Rikas
— Riina Rikas’eiks ja Leida Roth
berg — Leida Kaljuvee’ks.

Põhja-Peipsi jaoskonnas: Alma
Roosvald — Alma Roosimets’aks.

Küti jauskonnas: Marie Ilves —
Mare I3ives’eks, Ksenia Jahannov — 
Ene Juharilks, Ella Tipner — Ella 
Arukaev’uks ja Johanna Strömberg
— Anne Soosäiu’ks.

Rakvere linna jaoskonnas: Helene 
Lugenberg — Helene Lugeveer’iks.

Õiendus; ljh. nr. 387, 311, 286, 335, 
238 ja 325.

§ 13.
Naiskodukaitse Rakvere linna 

jaoskonna liige Salme Tombach kan
dis ette, et tema perekonnanimi õn 
abiellumise tõttu muutunud Kal
justeks, missugune muudatus tema 
sooviavaidu selehele sissekanda.

õiendus: ljh. nr. 238.
Alguskirjale allakirjutanud:

A. Karukäpp,
leitnant,

Viru Maleva pealiku aj. k. t

KORRALDUSED 
II õppepiirkonnale

Nr. 18.
10. mail 1987. a. Rakveres.

§ 1.
Minu korraldustes 24. 04. 37 Nr. 17 

§ 2 arapid aniisele määratud Kadrina 
malevkonna pealikutele näitliku la- 
hingyäljaõppe võistluste läbiviimii- 
sefes 23. mail s. a. määran:

1. Osa võtta kõigil Kadrina malev
konna üksuste pealikutel alates jao- 
pealikute abidest.

2. Kõik osavõtjad peavad varusta
tud olema vene sõjaväepüssiga, vöö
rihmaga, padruni taskuga, pliiatsi ja 
paberiga märkuste ja teadete kirju
tamiseks.

3. Koguda 23. mail täpselt kell 
0800 Kadrina rahvamaja juure.

4. Muud üksikasjalikud küsimused

õppuse tehniliseks läbiviimiseks la- 
hendän, minu poolt määratud abijõu
dudega, isiklikult suusõnal.

G. S o o d e n.
leitnant,

II õppepiirkonna instruktor.

III-da õppepiirkomm instruktori 
KORRALDUSED

Nr. 6.
§ 1.

Tuletan meelde mai kuu tegevu
sed :

I. Jao lahing väi j aõppe võistluste 
näitlikud õppused õn:

1. 23-al mail Lüganuse malevkon
nale. Kogumine Küttejõu jaama 
juure kella 4000.

2. 30-ni mail Tudulinna kompanii, 
Oon-urme, Tudu jfa Peresaare rühma
de kogumine „Lutska“ poe juure 
kella lOÖO-ks.

II. Ratsa Õppused:
22- el mail Oonurmes, algus kell 

1000'.

23- al mail Tudulinnas, algus kell
1000.

III. Püssi metskonna rühma õp
pus Oandus 24-al mail, algus kell 
100:0.

IV. Pada ülksifcrühma pealikute 
koosolek Pada vallamajas 18-al mail 
kell 1900.

§ 2.

Avaldan eelteate: 5-al ja 6-al juu
nil õn suvelaager Sämi silla juures. 
Võtavad osa järgmised üksused: Sõ
meru kompani1; K.-Ma:lla kompani, 
Kalvi üksik rühm; Pada üks. rühm, 
Sonda üks. rhm., Tudu üks. rhm., 
Oonuimue ü. r. ja Peresaare üks. rihm.

12-al ja 13-al juunil! Aa rannas. 
Võitavad osa: Lüganuse malevkond, 
Ascri üksik rühm ja Kunda komp.

5-ali ja 6-al juunil Iisaku malev
konna laagrist osa võtta Tudulinna 
kompanii laager peetakse Kauksi 
rannas.

Täiendavad juhtnöörid järgnevad.
Üksuste pealikutel teha aegsasti 

kõik vajalikud eeltööd.
§ 3.

81-ei aprillil lõppes tegevuse talve- 
periood.

TaiDveperioodi kava õn üksuste 
poolt täidetud enamikus korralikult.

õppeperioodi lõpul avaldan tänu 
õppepiiirkonna kaitseliitlastele tehtud 
töö eest.

K iril iist hoolsust j a intensiivsust 
töös ja tegevuses õn üles näidänud 
Kunda kompani ja Kiviõli kompani 
Küttejõu rühm; eriti tänan viimaste 
üksuste kaitseliitlasi hoolsa töö eest

Avaldan tänu Kundä kompani pea
likule M. Aam’ile ja Küttejõu rüh



ma pealikule H. K&areTe juhtimise 
töö eesit.

Suveperioodi algul soovin õppepiir
konna kaitseliitlastele jõudu ja tahet 
tõhusaks tööks.

Rakvere, 10. 05. 87, a.
A. Veelm a. 

kapten,
III õppepiirkonna instruktor.

KORRALDUSED
Paasvere kompanile, Rojela ja Vene

vere üksik r ü h madele.
10. mail 1937. a. V.-Maarjas.

'§ 1.
Korraldan Paasvere komp. Roela 

ja Venevere üksikrühmadlele suvi- 
laagri 5. ja 161. juunil s. a. Tõnsul. 
Laagrist osavõtt õn sunduslik kõi
kidel! eelpoolnimetatud üksuste kl., 
välja arvatud Paasvere komp. ratsa 
k-db, kes võtab osa V.-Maarja mlvk. 
suvilaagrist 12. ja 13. juunil Puna
mäel.

§ 2.
Laagrisse sõit sünnib üksuste või 

kaitseliitlaste enda kulul. Laagris 
kohal olla 5. juunil kell 0800.

§ 3,
Kõikidel kl, laagrisse kaasa võtta 

üks lina telkide ehitamiseks (kui kl. 
õn olemas presente, võib neid telkide 
ehitamiseks kasutada), toidunõud 
(kruus või kauss ja lusikas),, tekk ja 
kuiva toitu (leiba) kaheks päevaks. 
Peale selle igal kl. kaasa võtta: v.- 
pjüssi, padrunitask ja relva puhastus- 
äbinõud.

§ 4.
Kuna laagris toimuvad üksusteva- 

helised lahingvälj aõippe võistlused, 
siis teen ülesandeks kõikidele peali
kutele aega enne laagrit ära kasu
tada võistluste ettevalmistamiseks. 
Võistlustest osavõtvate jagude ni
med teatan täiendavalt.

§ 5.
Toidüstamine laagris sünnib ük

suste juures olevate N. K. jaoskon
dade esinaiste juhtimisel jaoskon
dade poolt.

§ 6.

Kuna laagri asukoht õn kõikidele 
üksustele lähedal!, siis kõikidel pea
likutel ja eestkätt üksuste pealikutel 
hoolitseda seie eest, et üksus võtaks 
laagrist osa terves koosseisus.

Ed. K a u r 1 a, 
n.-ieitnant,

IV õppepiirkonna instruktori k. t.

5. õppepiirkonna instruktori 
KORRALDUSED 

Nr. 12.
9. mail 19137. a. Jõhvis,

ž 1.
1) Suvise õppetegevuse kava täit

miseks korralduvad V õppepiirkon- 
mas suvilaagrid järgmiselt:

5. ja 6. juunil s. a. — suvilaager 
Iisaku, Illuka ja Põhja Peipsi üksik- 
rühmadele Kauksis. Laagri algus ja 
kogumine 4. juunil s. a. kell 2100.

12. ja 13. juunil sa. — suvilaager 
Jõhvi malevkonna allüksustele Kon- 
jus. Laagri algus ja kogumine 12. 
juunil s. a. kell 1400.

2) Kõikidel üksuste pealikutel 
alata laagrisse mineku eeltöödega ja 
seie eest kõigiti hoolitsedä, et ük
sus Oleks 100% laagris,

3) Täpnle laagri töökava teata
takse hiljem täiendavalt.

4) Iisaku, Illuka ja Põhja Peipsi 
üksikrülhmadte kaitseliitlaste! laag
risse tulekul kaasa võtta kogu kait
seliidu poolt väljaantud varustus, 
valija arvatud lahinglaskemoon, 2 
päeva leib ja sööginõud (lusikas, 
nuga, kauss jne.).

5) Naiskodukaitse jaoskondadel 
laagritesse meeste toitlustamiseks 
välja panna 'liikmeid järgmiselt:

„Kauksi“ laagris:
Iisaku jaoskonnast — 10 liiget.
Illuka „ — 10 „
Põhja-Peipsi „ — 10 „
„Konju‘‘ laagris;
Igast Jõhvi malevkonna jaoskon

nast ä 5 liiget.
6) „Kauksi“ laagri toitlustuse üld

korraldus t teostada Iisaku jaosk. 
esinaise!.

„Konju“ laagri .toitlustuse üldkor
ral du st teostada Jõhvi allevi patarei 
jaoskonna esinaisel.

Täiendavad korraldused jaoskon
dadele järgnevad.

§ 2.
Korraldan 23. mail s. a. Jõhvi 

mlvk. üksuste ja Illuka üiksikrühma
rivipealikutele, alates jao pealikute 
abidest, lahingvällj aõppe võistluse 
läbiviimise näitliku Õjplpuse Jõhvis, 
õppuseks koguda Jõhvi mlvk. staapi 
23, 06. 37 kela 1200-ks,

E. Rannik,
lipnik,

V õppepiirkonna instr.

KÄSKKIRI
Väike-Maarja Malevkonnale.
Väike-Maarjas, 9. mail 1937. a.

§ 1.
Väike-Maarja Malevkonna suvi-

laager pidada 12. ja 13. juunil s. a. 
Vao vallas, Nõmme Punamäel.

§ 2.
Laagrist osavõtmine õn kohustus

lik kõigile Malevkonna koosseisu 
kuuluvaile kaitseliitlasile ja õn üht
lasi üheks hinnangu aluseks kompa- 
nide paremuse määramisel. Laagrist 
võtab kä osa IV õppepiirkonna es- 
kadron,

§ 3.
Igal kaitseliitlasel võtta telkide 

ehitamiseks 2 lina. Kui võimalik, 
tuua kaasa presente. Kaasa võtta 
sööginõud ja leiba kahe päeva jäeks.

§ 4.
Sõit laagrisse ja tagasi sünnib 

kompaniide korraldusel ja kaitseliit
laste eneste või kompani kulul. Ko
hal tuleb olla 12. juunil kell 0800.

■§ 6.
Laagri üldkava õn järgmine:

11. juunil:
kella 1800—21100! ettevalmistus

tööd Vao kompani poolt määratud 
toimkonna poolt laagri sisekorrapea- 
lliku korralduste järgi.
12. juuni:

kell 0800 — kogumine,
„ 0800'—0945 — laagri ehitami- 

mine ja korraldused,
„ 1000 — laagri avamine,
„ 1000—1200 — õppetegevus,

1200—(1300 — suplemine ja 
laagri korraldamine,

„ 1300—1500 — lõunavaheaeg,
,,, 1500—1930 — õppetegevus,
,» 19(30—2080 — õhtusöök,
„ 2045—2100 — loendus ja eha, 
2100—2330 — laagri õhtu,
„ 2400 — öine rahu.

13. juunil:
kell 0600 — ülestõusmine,

0600—0700 —• pesemine ja 
laagri korraldamine,

„ 0700—0800 — hommikeine,
„ 0800—1400 — õppetegevus,
„ 1400—11500 — lõunasöök,
„ 1500—il600 — laagri korista

mine,
„ 1600)—11700 — auhindade väl

jaandmine ja laagri lõpeta
mine.

§ 6.

Määran laagri juhatuse koosseisu 
järgmiselt:

laagri pealik — Malevkonna pealik 
R. Sumre,

laagri pealiku abi — Malevkonna 
pealiku abi A. Vahermaa,

õppepealik — IV õppepiirkonna 
instruktor E. Kä Urla,

õppepealiku abid: K. Loorits, J. 
Rebane, A. Matkur ja H. Tõnissaar,

majanduspeäliik — Malevkonna



m aj andu Sipe al ik L. Jürgenson, 
majanduspealiku abid: A. Matlep,

J. Tompel,
relvur pealik — Malevkonna rel- 

vurtpealik J. Küppar,
relVuüpealiku abid1: J. Randam ja 

B. Kangiur,
spordipealik — Malevkonna spor

dipealik J. Nõges, ja abi E. Raid, 
propagandapealik — Malevkonna 

propagandaplk. A. Lepik ja abid:
V. Petron ja J. Aru,

sanitarpealik — Malevkonna san.- 
plk. V. Daiber ja abid: E. Liblik ja 
J. Lumiste,

sidepealik — Mllvk. sidepik. J. 
Kenkmaa, abi E. Kask, 

signalist — V. Liiva.
§ 7.

Määran suvilaagris võistlused 
Malevkonna parema üksuse nimele. 
Võistluste alad järgmised:

1. Üksuste arvuline osavõtt laag
rist.

2. Kaitseliitlaste vormis olek laag
ris.

3. Kord üksuses laagri kestel,
4. lüksuse riviline ja lahinguline 

väljanägemine.
õ. Sõjalise iseloomuga võistlused 

(igast üksusest S^m eh eline
msk.).

!§ '8.

Eelmises §-is tähendatud võistlus
tel õn kohtunikkudeks : 

peakohtunik — Malevik. pik. R. 
Siimre, abi instr. E. Kaurla, 

kohtunikud — pealikud: K. Loo
rits, K. Jakobson, J. Rebane ja H. 
Tõnis saar.

§ 9.
Üksuste toitlustamine laagri kes

tel üksuste juures asuvate naiskodu
kaitse jaoskondade poolt,

R. Surn r e,
Malevkonna pealik.

KÄSUKIRI 
JÕHVI MALEVKONNALE.

Nr. 71.
11. mail 19137. a. Jõhvis.

§ 1.
Korraldan Jõhvi malevkonna suvi- 

laajgri 12, ja 13. juunil 1937. a. Voka 
vallas Konju rannas. Laagri algus ja 
kogumine 1,2. juunil s. a. kell 14.00. 
Osavõtta kõikidel üksustel täies 
koosseisus.

§ 2,
Laagrisse kogumine sünnib üksus

te pealikute algatusel. Maleivlastel 
laagrisse kaasa võtta:

a) kogu kaitseliidu «poolt antud 
varustus, väljaarvatud lahing 
laskemoon;

b) sööginõud — kauss, lusik jne.;
c) üksuste pealikutel muretseda 

oma üksuse tarvis vastav arv 
telke ehk linasid. Tellkisid ma
levkonna noolt ei anta.

§ 3.
Toitlustamine sünnib ühiselt vä- 

liskatlast. Toitlustamise kulud ar
vestatakse üksuse koosseisu üldar
vule, hoolimata välja tulnud meeste 
arvust.

§ 4.
Naiskodukaitse jaoskondadel laag

rist osavõtjate toitlustamiseks välja- 
saata igast jaoskonnast 5 liiget. Toit
lustuse üldkorraldajaks, ühtlasi ei
nelaua korraldajaks,, määran Jõhvi 
alevi patarei naisjaoskonna esinaise 
pr. L. Raukase.

§ 5*Üksikasjaline laagrikava saab hil
jem kättesaadetud, kuid iga üksuse 
pealikul hoolitseda, et enne laagrist 
osavõttu lahingi väljaõppe võistlus
test osavõtjad jaod oleksid küllalda
selt võistlusteks ettevalmistatud.

§ 6.
Malevkonna esindajate kogu koos

olek peetakse Jõhvi malevkonna 
staabi ruumes, 23. mail 1937. a. 
kel 11.00.

Päevakord;
1. 191361/37. a. aruanne.
2. 1937/38. a. eelarve.
3. Valimised! põhikirja järele.
4. Suvise õppetegevuse küsimus.
5. Läbirääkimised.

A. Toomel,
res.-lipnik,

J&hvi malevkonna pealik.

TEADAANNE.
Jõhvi malevkonna laskespordi 

klubile.
Klubi omavahelised laskevõistlu- 

sed õn 30. mail s. a. IV üks. jalaväe 
pat. laskerajal järgm. aladel:

1. Täiskal, vintpüss: Dist. 300
mtr. Märk: normaal 10 ringiline. 
Laskude arv; 10 igast asendist. Ta
bamuste näitamine: iga lasu järel.
Proovilaske: 9.

'2. Väikefcal. püss: Dist. 50 mtr. 
Mlärk: norm. 10 ringiline. Laskude 
arv: 10 igast asendist. Tabamuste 
näitamine: iga lasu järel. Proovilas
ke: 9. Laskemoon: võistlejate oma.

3. Sõijaväejpüstol: Dist. 25 mtr. 
Märk: püstoli 10 ringiline. Laskude 
arv: 15. Proovilaske: 3. Laskemoon: 
võistlejate oma.

Võistluste algus kell 08.00,
H, Bach vai, 

klubi pealik.

Noorte Kotkaste Viru Maleva ' 
vanema

KÄSKKIRI 
Nr, 4.

Rakveres, 10. mail 1937. a.
§ 1.

Avaldan teadmiseks väljavõtte 
Peavanema käskkirjast nr. 917, Tal
linnas, 9. aprillil 1937. a.,:

Ksk. Nü. 97 § 4 — 1987. a.:
Avaldan teadmiseks 1986, a. sügi

sel korraldatud noorkotlkaliku võist
luse „Alati valmis!“ tagajärjed:

A. Noorte Kotkaste parimaks rüh
maks 1936. a. „Alati valmis!“ võist
luses kinnitan Pärnumaa Maleva 
Vändra malevkonna ,,,Iljvese“ rühma, 
kes saavutas kokku 137:9 punkti, mis 
andis rühma keskmisena 125,36 
punkti, üksikute võistlusalade kesfc- 
misteha saavutas rühm: miorse tä
hestiku tundlmiue (I) 17„4 p„, enese 
mõõdete tundmine (II) 15,9 p., sõl
mede sidumihe (IH) 212,9 p., kivi 
kaugus vise hooga (IV) 50j2 p. ja 
lõkke tegemine (V) 18,9 punkti..

õ i en u is: Peavanemia käskkiri nr. 
84 § 1 p. H7.

Paremuse järjekorras1 ülemilklikuilt 
järgnesid (10 kohta):

II kohale Sakalämaa (Viljandi) 
,,,VÜl'gu“ rülhm — 117,00 p.

III kohale Võru (Rõuge) Jaanimäe 
rühm — 101,80 p.

IV 'kohale Viru (Kadrina) rühm — 
101,164 p.

X kohale Viru (Rakvere II) Mä
dapea rühm — 94,75 p. '

B. Malevate jättele kinnitan 1936. 
a, „,Al!ati valmis!“ võistluses .maleva 
parimaks rühmaks:

Viru — (Kadrina) Kadrina rühm
— 1011,64 p.

Õiendus: Peavanema ksk. nr.
84 § 1 p. 16.

Võistlusalade jiärele osutusid ma
levates parimateks rühmadeks (roo
ma numbrid tähistavad võistlusmää- 
r ustes antud võistlusalade järje
korda) :

Viru — (Kadrina) Kadrina rühm
— I ja IV; (Rakvere I) II rühm — 
II; (Rakvere II) Mädapea rühm — 
III ja V.

D. Malevas kinnitan , Alali val
mis !“ võistluses parimateks noor
teks kotkas tek® (klambris mitu 
noort kotkast malevas saavutasid 
100 või rohkem punkti):

Viru (Kadrina) Kadrina rühmast 
kp. Arnold Green — 122 p. (9).

õ i e n d u s: Peavanema käskkiri
nr. 84 § 1 p. 18.

E. Kinnitan 1936. a. ,,AIati val
mis !“ võistlustest osavõtnud! malevate 
parem us j är jiekorra järgmisel t:



Järjekord — XU Viru, punktide 
surnuma — 4317, vöistlusoiguslikke 
liikmeid — 341, liikme keskmine ta
gajärg- — 12,'66 P-, võistlejate rüh
made arv — 5, rühmade % — 14,9)1.

Õiendus: Peavanema käskkiri
nr. 84 § 1 p. 20.

Alus: ^Allati valmis!“ võistluse 
hindamiskomisjoni protokoll 15. 
märtsist 1937. a.

Ksk. 97 % 6 — 1937. a.:
Alati valmis!“ 1936. a. võistlus

tingimuste kohaselt määran auhin
nad järgmiselt:

4. Härra Riiigiwanema rändauhin
na — „Hermesi“ marmoükuju — 
määran järgimise võistluseni Pärnu
maa (Vändra) „Ilvese“ rühmale, 
kelle nimi rändauhinna juurdle kinni
tatakse ja kellele antakse üleriikliku 
üldvõitja diplom.

2. Plärra Riigivanema rändauhin
na koopia — Hermesi väikese kuju
— koos vastava diplomiga määran 
järgmise võistluseni iga maleva pa
rimale rühmale järgmiselt:

Viru (Kadrina) Kadrina rühmale
— I korda võidetuna. Auhinna jää
vaks omandamiseks peab rühm seda 
võitma 5 korda.

3. Üleriiklikult parimale noorele 
kotkale — kotkapoeg Artur Tek- 
veriile Pärnumaa (Vändira) „Iltviese“ 
rühmast — antakse vastav diplom.

4. Malevate parimatele noortele 
kotkastele antakse vastav diplom 
järgmiselt:

Viru (Kadrina) Kadrina rühmast
— kp, Arnold Green.

§' 2.
Soovin 1936. a. Alati valmis!“ 

võistlusest Viru Malevast osa võt
nud üksustele ja noorkotkastele saa
vutatud tagajärgede eest õnne ja 
avaldan maleva staabi nimel tänu.

Maleva staabi sooviks õn, et 1937. 
a. „Alati valmis!“ Võistlusest, mis 
toimub samadel alustel kui 1936. a, 
korraldatud võistlusil, võtaks male
vast osa kõik üksuseid, kes vastavad 
võistlusmäärustikus ettenähtud nõu
deile.

Võistluse ettevalmistuseks ja tree
ninguks soovin üksustele head töö
tahet ja edu! § 3.

Kinnitan Rakvere I. malevkonna 
pealikuks res. lipnik Albert Jõgis’e 
ja malevkonna pealiku abiks leo 
Kuuse — arvates 1. maist 1937. a.

Al us: K. L. Rakvere I. mltvk. pik, 
esiti-s 17. 0:4. 37. a.

§ 4.
Kinnitan Kadrina malevkonna pea

likuks Rein Ivask’i — arvates 1. 
maist 1937. a.

Alus: K. L. Kadrina mllvk pik. 
esitis nr. 7, 26. 04. 37, a.

Viru Maleva asjade loterii 
1. mail välja loositud võitude nimekiri.

Pii. Voit Pii. Voit Pii. Voit PU. Voit PU. Voit Pii. Voit PU. Voit

23 941 3270 893 5784 102 8710 998 11520 620 14645 205 17479 531
45 403 3288 18 5813 860 8727 7 11539 922 14669 833 17489 949
80 417 3299 429 5822 45 8738 71 11565 746 14687 799 17498 796
82 258 3303 807 5828 385 8801 110 11634 121 14736 848 17525 609

106 59 3306 197 5857 187 8823 539 11610 682 14773 289 17555 409
109 665 3320 251 5900 451 8840 934 11642 369 14797 66 17563 690
121 159 3323 906 5902 791 8872 37 11675 450 14805 246 17574 193
141 34 3325 345 5905 324 8877 185 11689 112 14811 57 17578 852
156 688 3329 452 5913 16 8900 891 11736 525 14884 946 17588 221
200 887 3353 401 5951 725 8923 742 11777 571 14904 964 17613 630
209 534 3359 947 5961 830 8972 584 11792 486 14922 378 17619 680
216 865 3370 780 5974 35 8991 ni 11887 883 14938 805 17645 724
227 278 3371 363 5981 415 8995 666 11911 753 15029 829 17646 379
230 944 3375 676 6023 89 9012 619 11921 786 15034 670 17666 329
364 81 3413 100 6050 761 9028 476 11929 536 15037 717 17674 419
369 90 3416 491 6076 825 9045 694 11947 202 15054 427 17685 477
428 173 3434 314 6111 804 9055 441 11950 293 15062 210 17708 683
446 748 3442 882 6126 359 9079 575 11974 936 15070 346 17713 282
449 713 3457 77 6144 119 9087 988 11982 132 15101 13 17738 194
486 927 3494 163 6150 74 9098 234 11998 817 15102 771 17834 864
522 826 3550 137 6214 12 9099 754 12000 156 15140 27 17853 444
524 485 3570 526 6295 976 9100 888 12050 22 15171 989 17897 83
530 828 3574 523 6326 285 9103 604 12069 416 15184 107 17905 733
537 711 3578 280 6329 389 9126 392 12019 801 15191 952 17923 834
560 856 3579 484 6335 365 9130 510 12104 727 15217 520 17932 645
567 555 3C82 640 6386 678 9133 91 12107 394 15236 466 17947 384
617 490 3585 318 6411 297 9166 498 12118 316 15260 240 17959 573
619 363 3586 322 6468 447 9236 729 12139 507 15272 576 17990 679
6?1 402 3588 550 6493 663 9238 457 12150 478 15273 412 17995 846
663 223 3593 677 6510 554 9256 377 12163 17 15286 904 18053 86
664 779 3606 647 6529 328 9271 973 12170 198 15302 969 18062 211
759 367 3612 832 6539 272 9335 63 12189 398 15308 6 18089 798
771 400 3618 956 6550 961 9366 535 12204 905 15311 182 18095 326
797 908 3523 602 6553 54 9411 910 12224 594 15346 243 18101 233
799 928 3624 203 6558 797 9430 70 12252 36 15347 172 18109 827
800 376 3639 649 6560 916 9467 589 12253 247 15379 504 18118 276
839 985 3669 809 6565 200 9468 930 12256 918 15384 241 18210 958
86! 8 3686 898 6566 449 9469 655 12271 85 15403 877 18269 948
872 471 3693 301 6590 361 9497 138 12335 955 15423 154 18378 855
875 721 3694 968 6603 802 9479 277 12377 885 15425 994 18380 253
887 188 3735 884 6606 674 9485 146 12379 103 15444 244 18412 607
914 254 3742 839 6610 889 9502 116 12384 615 15482 11 ‘18436 80
989 815 3746 818 6635 131 9507 56 12405 113 15491 455 18458 319

1042 332 3759 279 6645 544 9521 518 12417 101 15493 698 18487 225
1C86 114 3792 743 6648 783 9531 94 12433 533 15512 637 18489 572
1072 273 3793 681 6650 959 9535 175 12534 358 15515 788 18520 628
1174 600 3809 21 6697 499 9545 371 12542 252 15523 696 18535 218
1192 540 3818 63 6725 473 9580 990 12547 591 15527 991 18557 896
1239 39 3820 292 6781 232 9603 931 12552 298 15549 438 18566 502
1298 953 3825 222 6814 129 9614 726 12607 772 15557 97 18616 228
1300 460 3827 635 6826 822 9646 653 12674 354 15585 139 18653 313
1306 382 3833 530 6828 806 9655 660 12692 793 15596 373 18737 44
1309 325 3838 482 6841 126 9676 992 12702 723 15621 549 18741 978
1322 763 3844 638 6884 383 9703 900 12716 46 15623 370 18742 264
1344 996 3852 164 6936 929 9735 517 12717 577 15639 161 18744 331
1347 974 3864 970 6966 353 9742 563 12724 570 15646 592 18828 58
1368 874 3867 217 6985 840 9759 284 12807 180 15652 320 18829 31
1376 687 3893 1000 7005 876 9776 413 12824 560 15653 957 18854 847
1384 641 3895 418 7015 257 9810 5 12839 668 15664 795 18857 954
1385 945 3911 235 7021 410 9862 553 12858 381 15669 705 18892 842
1392 565 3914 537 7022 581 9885 777 12912 921 15670 82 18896 639
1404 122 3917 909 7029 512 9897 509 12947 707 15723 55 18780 40
1437 310 3944 943 7049 259 9914 291 12973 290 15756 144 18926 206
1466 423 3949 671 7080 610 9917 92 13008 675 15759 488 18982 716
1549 76 3970 269 7089 751 9997 692 13026 468 15793 521 19005 151
1558 899 3983 302 709! 843 13040 702 15807 892 19013 812
1562 391 3995 300 7093 873 10007 720 13062 603 15812 508 19022 925
1567 347 4013 470 7101 321 10046 209 13133 67 15818 4 19028 350
1605 979 4040 999 7165 546 10051 524 13154 19 15834 62 19032 662
1608 845 4060 266 7170 782 10070 267 13157 238 15863 308 19040 352
1682 140 4065 837 7191 443 10072 262 13161 993 15897 557 19043 920
1710 627 4115 84 7201 911 10125 983 13166 327 15941 342 19088 538
1737 923 4139 854 7206 624 10152 184 13195 294 15944 479 19108 109
1750 548 4162 268 7223 810 10170 895 13199 938 15948 28 19115 858
1783 442 4193 567 7244 500 10192 926 13230 552 15951 766 19117 208
1811 606 4194 872 7245 334 10235 545 13277 105 15963 701 19123 96
1823 903 4203 752 7279 658 10243 633 13293 850 15964 242 19162 73



12 ____________ j VIRU MALJVLAN E

PU. Voit PU. Voit PU. Voit PU. Voit PU. Võit PU. Voit PU. Voit

1870 30 4211 516 7286 52 10252 60 13305 306 15987 263 19166 631
1894 265 4223 730 7288 598 10275 38 133.38 924 15994 881 19172 951
1939 33 4227 623 7302 556 10279 776 13340 669 16030 489 19196 469
1952 767 4280 390 7308 622 10284 803 13379 721 16038 585 19291 93
1979 357 4285 120 7313 547 10327 784 13393 1 16082 971 19296 586
2028 307 4293 29 7314 69 10351 735 13445 170 16096 648 19302 425
2080 706 4337 189 7321 256 10355 529 13480 475 16101 452 19333 511
2087 621 4349 710 7346 849 10380 204 13581 192 16149 913 19373 135
2117 719 4377 738 7433 123 10391 445 13583 838 16150 439 19379 897
2118 41 4381 88 7466 972 10403 759 13593 835 16178 414 19391 431
2143 124 4382 213 7489 483 10408 528 13614 461 16221 454 19422 914
2157 505 4421 757 7523 446 10410 64 13618 395 16240 654 19431 939
2172 587 4423 127 7588 566 10435 339 13655 10 16248 708 19437 104
2174 249 4431 608 7594 532 10437 792 13691 399 16256 691 19449 684
2186 87 4491 785 7665 652 10506 755 13718 106 16304 749 19451 472
2273 167 4499 174 7699 117 10507 248 13758 661 16337 519 19457 312
2284 338 4508 411 7700 543 10533 220 13781 700 16352 503 19461 179
2316 870 4533 704 7715 190 10534 811 13823 404 16365 582 19476 186
2360 966 4542 315 7737 79 10544 867 13826 564 16367 356 19479 287
2456 492 4597 481 7741 747 10570 386 13854 337 16420 714 19489 596
2468 388 4637 770 7743 201 10571 813 13868 169 16421 907 19493 737
2476 229 4665 311 7773 869 10591 299 13893 732 16427 286 19548 750
2484 396 4686 902 7816 281 10596 740 13961 659 16452 734 19560 436
2489 816 4691 823 7824 9 10627 562 13962 456 16471 915 19581 430
2494 155 4704 176 7845 270 10652 219 13983 433 16507 942 19591 559
2516 673 4750 177 7847 493 10668 965 13993 231 16509 25 19612 393
2525 616 4760 997 7853 642 10680 981 14051 561 16513 960 19646 593
2562 465 4771 148 7882 230 10693 343 14088 880 16550 98 19654 977
2563 260 4837 464 7929 14 10701 474 14103 790 16551 295 19680 583
2586 626 4848 23 7948 237 10708 145 14123 980 16607 644 19687 288
2592 614 4888 597 7950 239 10723 304 14141 756 16614 844 19693 890
2620 728 4901 47 8000 808 10730 362 14170 424 16626 130 19695 380
2639 480 4906 901 8011 162 10733 820 14179 195 16628 128 19699 689
2669 836 4909 336 8098 134 10741 375 14236 703 16657 360 19700 697
2671 646 4910 800 8143 590 10753 405 14240 494 16661 879 19704 769
2673 3 4992 863 8145 778 10754 440 14242 487 16688 859 19707 463
2689 212 4994 432 8163 53 10755 261 14244 986 16700 495 19728 736
2707 245 5011 420 8171 861 10756 166 14248 296 16704 821 19738 421
2738 136 5023 625 8172 224 10760 497 14333 51 16706 651 19750 695
2778 48 5056 643 8189 775 10761 78 14334 764 16735 171 19755 693
2805 940 5060 781 8194 917 10764 814 14336 773 16794 2 19771 878
2818 632 5067 196 8204 181 10766 348 14346 374 16812 191 19807 333
2819 426 5090 664 8257 522 10767 168 14352 599 16843 613 19818 768
2822 718 5)25 147 8262 275 10772 932 14383 236 16863 458 19835 672
2857 65 5137 656 8280 216 10786 142 14409 355 16877 158 19836 650
2892 962 5141 657 8291 739 10840 24 14426 61 16915 341 19859 157
2896 453 5148 588 8302 789 10789 340 14435 20 16934 397 19865 303
2900 118 5163 364 8323 686 10835 435 14449 595 16937 787 19891 514
2905 933 5165 32 8337 459 10845 366 14463 178 16947 153 19901 699
2944 541 5169 133 8348 987 10944 515 14478 250 16949 841 19902 15
2950 912 5224 731 8352 857 10838 501 14500 975 16983 207 19906 760
2970 712 5232 685 8370 95 10806 634 14504 984 16990 422 19925 937
2988 351 5241 574 8405 125 10802 667 14505 886 17025 744 19950 967
2998 283 5254 580 8420 407 10971 709 14506 108 17039 227 19953 437
3005 995 5259 496 8435 271 10992 722 14510 578 17070 434 19961 75
3015 274 5356 43 8457 745 10826 824 14515 317 17177 715 19969 636
3055 115 5371 165 8480 406 10942 875 14545 330 17208 871 19974 542
3108 199 5423 629 8485 99 11046 853 14577 309 17215 851 19990 611
3114 428 5433 143 8534 794 11093 527 14596 982 17217 569
3149 42 5475 335 8611 150 11129 868 14606 344 17258 513
3161 765 5500 617 8612 551 11224 49 14608 141 17342 935
3178 149 5572 226 8624 862 11269 894 14614 950 17392 152
3195 741 5624 372 8625 568 11274 831 14615 349 17405 305
3200 215 5649 963 8647 408 11385 758 14621 762 17429 819
3227 579 5666 255 8653 866 11433 605 14623 601 17441 612
3248 467 5667 774 8661 214 11474 919 14628 558 17466 26
3262 618 5690 323 8682 387 11484 50 14629 506 17468 183

Võite antakse välja ühe kuu jooksul Viru Maleva staabist igal äripäeval 
kella 9—15.

§ 5.
Lugeda r. lpn. A. Jõgis Rakvere I. 

mtvfc, pilk. kohuseid! täi touks arv. 8. 
märtsist 19187. a. — 1. maini 1937. a., 
ja R. Ivask Kadrina mllvk. pik. kohu
seid! täitoufcs — 1. aprillist 1937. a. 
kuni 1. maini 1937. a.

§ 6.
Luban alata tegevust, alates 1. 

maist 1937. a., Rakvere I. malevkon
na juurde asutatud v.-kal. püssi lias- 
kurrmgiL

Laskurringi pealikuks kinnitan 
kaptein A. Koik’!, abiks res. lipnik E. 
SikFi.

_________ Nr. 10

§ 7.
Luban alata tegevust Kahula alg

kooli juurde asutatud noorte kot
kaste rühmal, arvates 115. apr. 
1937. a.

Rühma vanafcotkaks kinnitan alg
kooli juhataja Jaan KtausT — arva
tes 15. apr. 1987. a.

Allus: K. L. Jõhvi valla kompani 
pik. esitis nr. 31, 2.6. 04. 37. a.

M. Kutt i,
maleva vanem.

V. K ü 1 a o t s,
Kolonelleitnant,

N. K. Viru maleva pealik.
N. K. Ringkiri.

VIRU MALEVA STAAP.
10. mail 1937. a.

Nr. 169.
Rakveres,

Kõigile malevkondade pealikutele,
rühmade vamakotkäs tele ja häuka- 

pere vanahaugastele.
Avaldan siin,]'uur es teadmiseks K. 

L. Peastaabi noorte osakonna pea
liku v/k. nr. 657/R, 13. apr. 1937. a.
K. L. Viru Maleva pealikule.

V. K ü l a o t si,
kolonel-leitnant,

N. K. Viru maleva pealik.

A. Toome,
res.-lipnik.

Maleva instruktor.
Viru Maleva pealikule.

Noorte Kotkaste ja Kodu tütarde 
organisatsioonid koos nendesse kuu
luvate malevatega — ringkondadega 
ja allüksustega õn Haridusministri 
otsusega 24. märtsist s. a. kantud 
Haridusministeeriumi Noorsoo Osa
konnas Noorsoo organiseerimise sea
duse § 20 ettenähtud noorsoo-orga- 
nisatsioonide registrisse.

Peastaabi ülema korraldusel saa
dan vastavad '.tunnistused! Teie katte1, 
kuist seda vajaduse korral Noorte 
Kotkaste või Kodutütardle vastav 
juht saab kasutamiseks. Vajaduse 
möödudes tuleb tunnistus K. L. Ma
leva staabi korraldiusse tagasi tuua. 
Palun käesolev korraldus teatavaks 
teha Teie maleva noorte juhtidele.

Vastavalt noorte organisatsioonide 
registreerimise korrale § 5 (RT. nr. 
o — 1937. a.) tuleb tunnistuse kao
tamisest viibimata teatada Haridus
ministeeriumi Noorsoo-osakonnale ja 
kuulutada Riigi Teatajas, Tunnistuse 
kättesaamisest tuleb Peastaabi noor
te pealikule teatada.

L i s a d: Hamini Noor soo-osakon
na tunnistused nrd. 15 ja 31, 2 lehte.

J. Tedersoo,
Noorte osakonna pealik


